~~de~7iândido~
8dado do f!}JU/taIJUi

INDICAÇÃO N° 481/2018
Data: 22 de outubro de 2018

Ementa: sugere que o Executivo Municipal,
através da Secretaria Municipal de Viação
e Serviços Públicos, execute melhorias com
cascalho e compadação da estrada rural
que liga as localidades de linha Wilhems e
Ajuricada.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação do Plenário, seja encaminhada cópia do
presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão para que o mesmo
autorize o setor competente desta Municipalidade, no caso a Secretaria
Municipal de Viação e Serviços Públicos, a executar melhorias com cascalho
e compactação em mais uma estrada rural.

Desta feita, e visando atender ao anseio de dezenas de produtores
rurais, este Vereador sugere que seja implementada a melhoria acima citada
na estrada rural que permite a ligação entre as linhas Wilhems e Ajuricaba, até
as proximidades da ponte.

A situação atual é precana e vem gerando inúmeros transtornos
para produtores rurais e também para aqueles que trabalham no
escoamento da produção agropecuária. Aliás, a foto em anexo dispensa
qualquer tipo de legenda ou explicação.

Sendo assim, e considerando a importância do pedido, este
Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do
Executivo Municipal, possibilitando que o cascalhamento e a compactação
seja realizada já nas próximas semanas.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Sala das Sessões, em 22 de outubro de 2018.

~ ~ ~ ~
ERLEI CAETANO SAUER

Vereador

fltua fjJ~ 647 - f!7O/JW (45) 3254-3096 - é(iâ}fJJ 85960-000 ~ riândido ~ - fJfJl